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Bestyrelsens beretning 2014 

Efter generalforsamlingen den 23.02.2013 konstituerede bestyrelsens sig med Jørgen Kristensen 
som formand. Bestyrelsen havde den sammensætning frem til bestyrelsesmødet den 14.05.2013, 
hvor bestyrelsen blev konstitueret med Peter Kristensen som formand. I eftersommeren ønskede 
Niels-Erik Strandholm at udtræde af bestyrelsen, hvilket blev efterkommet og Mari Ann Herløv 
overtog hans plads.  
 
Niels-Erik Strandholm takkes for den store indsats i forbindelse med stiftelsen af foreningen og 
foreningens start. 
 
Foreningen har siden generelforsamlingen i 2013 afholdt syv aftenarrangementer, hvoraf der har 
været foredrag ved fem af dem. Jytte Skaaning har fortalt om børn uden for ægteskabet, Martin 
Bork fortalte om sociale relationer blandt landboere, Ulrich Alster Klug fortalte om 
Embedslægearkiver, dødsattester og sindssygeanstalter, Henrik Bender fortalte om den store 
oversøiske udvandring fra Danmark og fra Vestsjælland i årene 1868-1914 og endeligt fortalte Mette 
Fløjborg om slægtsforskning og kilder. 
 
Der er afholdt 13 formiddagsarrangementer, hvor forskellige emner er blevet behandlet foran PC’erne. 
Endvidere er der arrangeret ture til både Rigsarkivet og til Landsarkivet i Odense. 
 
Vi var også repræsenteret på en række arkiver på arkivernes dag. 
 
Den 07.09.2013 deltog foreningen i lokalforeningsmøde i Odense, hvor DIS-Danmark bl.a. bekendtgjorde at 
DIS-Danmark fra den 01.01.2014 ikke længere yder tilskud pr. medlem, men derimod ændre tilskuddet til 
foredrag og andre aktiviteter til i alt 5.000 kr. pr. år fordelt på to rater af 2.500 kr. 
 
Bestyrelsen har også haft en længere dialog med DIS-Danmark om udbetaling af kontingent. Vi mener, at vi 
mangler betaling for ca. 40 medlemmer fra DIS-Danmark. Vi forsøger derfor fortsat at inddrive den 
manglende betaling fra DIS-Danmark, der indkræver vores medlemskontingent. Der ser dd. Ud til at vi vil 
modtage 2.100 kr. fra DIS-Danmark og vi dermed kan lukke sagen. 
 

DIS Slagelse-Sorø medlemstal er nu oppe på 177 medlemmer, heraf 18 familiemedlemskaber. 
 
Bestyrelsen vil sluttelig takke foreningens medlemmer for deltagelse og opbakning til de aktiviteter, 
som vi arrangerer. Vi håber på fortsat engagement i det kommende år. 
 

 


